МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

Г ОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА

(ЯКУТИЯ) «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА
ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА «АЛДАН»

ОРОСПУУБУЛУКЭ ОЛИМПИЙСКАЙ
ЭРЭЛЛЭРИН ОСКУОЛАТА»

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТИН
СУДААРЫСТЫБАННАЙ

Б УДДЬ YOTYII ТЭРИЛТЭТЭ

«ХАЙЫЬАР СП ОРДУ Г АР

678900 , г.А лдан , п ер .Я кутски й, д .43,
тел /ф ак с: 8 (41145) 3 -10-90, e-m ail: sk i-o lim pic .aldan@ m ail.ru

ИНН 1402026018, К П П  140201001, О ГРН  1201400007687

П Р И К А З

«Об утверждении ЛНА но противодействию коррупции»

14 сентября 2023 г. № 146/ОД
г. Алдан

Во исполнение пункта 1.9 Плана противодействия коррупции в Республике Саха (Якутия)
па 2021-2024 года, утвержденного распоряжением Главы Республики Саха (Якутия) от
04.10.2021 №483-РГ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Антикоррупционные стандарты ГБУ ДО PC (Я) «ОПОР АЛДАН» согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов согласно
приложению к настоящему приказу.

3. Утвердить Перечень должностей, исполнение обязанностей по которым связано с
коррупционными рисками в ГБУ ДО PC (Я) «ОПОР АЛДАН».

4. Утвердить Порядок рассмотрения декларации конфликта интересов в ГБУ ДО PC (Я)
«СИЮР АЛДАН».

5. Ведущему юрисконсульту (Загребельных К).А.):
- в течение трех рабочих дней с момента подписания настоящего приказа направить его в
Министерство по физической культуре и спорту PC (Я);
- включить в должностную инструкцию должностного лица, ответственного за
профилактику коррупционных и иных правонарушений в ГБУ ДО PC (Я) «ОПОР
АЛДАН», перечень трудовых функций согласно приложению № 2 к Антикоррупционным
стандартам;
- ознакомить работников ГБУ ДО PC (Я) «ОПОР АЛДАН» с настоящим приказом.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Н.Д. Радченко

mailto:ski-olimpic.aldan@mail.ru